
 

 
6. SCHŮZKA EKOTÝMU 

25. ledna 2019 

Přítomni: Králíková, Cebulová, Kohutová, Kavková, Dámková, Rudolfová, Skokan., Kubáňová, Vlčková, Ignaczak, Legutová, 

Straková 

Téma: Šetrný spotřebitel – ekologicky šetrné čisticí prostředky 

Krátká schůzka ekotýmu proběhla 8. ledna. Na této schůzce jsme vyhodnotili dotazník, v němž jsme zjistili, že doma 

nepoužívají ekologické čisticí prostředky a ani je neznají. (viz vyhodnocení)  

Sami ekotýmáci si měli vyzkoušet doma ekologické čištění přes vánoční prázdniny a navrhnout pak na schůzce, co se 

podařilo a co ne. 

Příprava ekologických prostředků:  

Členové ekotýmu se sešli, aby vyzkoušeli různé ekologické prostředky na mytí kachliček, skla a umyvadel. Chtěli jsme 

potvrdit anebo vyvrátit tvrzení, že k čištění a mytí můžeme používat i doma připravené ekologické čističe. Z přírodních 

surovin jsme připravili čisticí prostředky a ve školní kuchyňce vyzkoušeli jejich účinek. 

Suroviny: ocet, soda, kyselina citrónová, vonný olej 

 

 

 

 

 

 

 

Všechny prostředky, které jsme vyrobili (až na univerzální) fungovaly na 100%.  

Příští týden si členové ekotýmu připraví projekt, kdy ukážou v 1. -5. ročnicích, jak fungují tyto prostředky. Vše natočíme na 

video a zveřejníme i pro veřejnost na webové stránky školy, popř. na webové stránky obce Dobrá. Napíšeme i článek do 

Doberských listů. 

 

Zápis provedla Vendula Cebulová 

VÝHODY 

1. Krásně to voní 

2. Ušetříte peníze 

3. Je to ekologické, nezatěžuje přírodu 

4. Vidíte z okna a do trouby 

5. Není to zdraví škodlivé 


